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MEXICO

ALMA LUCILA NUNEZ DEL ARCO

Datos Generales
Nombre: ALMA LUCILA NUNEZ DEL ARCO

Méaximo nivel de estudios: POSDOCTORADO

Antigiedad académica en la UNAM: 21 arios

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Oltimo: PROFESOR DE CARRERA ASOCIADO C TC No
Definitivo
Facultad de Estudios Superiores "Cuautitlan”
Desde 01-04-2010 hasta 31-08-2019

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI C 2010 - 2012
PRIDE B 2014 - 2019
PRIDE Fijo 2014
PRIDE B 2014

PRIDE Fijo 2014
PRIDE B 2013

PRIDE C 2010 - 2013
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5(35.71%)
B scopus : 5 (35.71%)
I:l WoS y Scopus: 4 (28.57%)

1 Immune Response Produced by Brucello MARISELA LEAL HERNANDEZ ENRIQUE J ANIM VET ADV 2009
ovis and Mutants in virB10 and virB11 in SALAS TELLEZ ALMA LUCILA NUNEZ

Murine Model DEL ARCO et al.
2 Microvesicles of Actinobacillus seminis Arturo Jimenez Pacheco ALMA J ANIM VET ADV 2008
Show Proteolytic Activity LUCILA NUNEZ DEL ARCO ENRIQUE
SALAS TELLEZ
3  Determination of Actinobacillus seminis  ALMA LUCILA NUNEZ DEL ARCO J ANIM VET ADV 2008
by Capillary Zone Electrophoresis ENRIQUE SALAS TELLEZ VICTOR HUGO
ABREGO REYES et al.
4 Identification of an immunogenic protein ALMA LUCILA NUNEZ DEL ARCO CANADIAN 2006
of Actinobacillus seminis that is present  ENRIQUE SALAS TELLEZ EFREN DIAZ JOURNAL OF
in microvesicles APARICIO et al. VETERINARY

RESEARCH-REV
UE CANADIENNE
DE RECHERCHE

VETERINAIRE
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5  Subcellular fractions of Brucella ovis ENRIQUE SALAS TELLEZ ALMA LUCILA CANADIAN 2005
distinctively induce the production of NUNEZ DEL ARCO VICTOR RUBEN JOURNAL OF
interleukin-2, interleukin-4, and TENORIO GUTIERREZ et al. VETERINARY
interferon-? in mice RESEARCH-REV

UE CANADIENNE
DE RECHERCHE
VETERINAIRE
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ALMA LUCILA NU?EZ DEL ARCO
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ALMA LUCILA NUNEZ DEL ARCO
PARTICIPACION EN PROYECTOS

Historico de participacion en proyectos

UNAM: 2 (66.67%)
PAPIME: 1 (33.33%)

1 Evaluacién de la actividad ALMA LUCILA NUNEZ Presupuesto de la 17-06-2016 31-03-2018
enzimdtica en aislamientos de DEL ARCO UNAM asignado a
Candida albicans de origen la Dependencia
clinico

2 Calidad sanitaria de alimentos ALMA LUCILA NUNEZ Presupuesto dela 29-06-2018 31-03-2020
destinados para el consumo DEL ARCO UNAM asignado a
animal. la Dependencia

3  Aulavirtual para el apoyo de la ENRIQUE SALAS Recursos PAPIME ~ 01-01-2019  31-12-2020

educacién en micologia médica. TELLEZ ALMA LUCILA
NUNEZ DEL ARCO
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ALMA LUCILA NUNEZ DEL ARCO

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 18 (100.00%)

Fecha de impresién: 19:52:48
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# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
Métodos bioquimicos y Tesis de ALMA LUCILA NUNEZ  ENRIQUE Facultad de 2019
morfolégicos para la Licenciatura DEL ARCO, SALAS TELLEZ, Estudios
diferenciacion entre Osornio Superiores
Candida albicans y Carmona, "Cuautitlan’,
Candida dubliniensis Itzel Anahi,

2  Determinar los perfiles de  Tesis de ALMA LUCILA NUNEZ  ENRIQUE Facultad de 2018
sensibilidad frente a Licenciatura DEL ARCO, SALAS TELLEZ, Estudios
antimicéticos en células Gonzdlez Superiores
plancténicas de especies Gutiérrez, "Cuautitlan’,
de candida aisladas de Luis Uriel,
muestras clinicas

3  Determinacion de la Tesis de ALMA LUCILA NUNEZ ENRIQUE Facultad de 2017
actividad enziméatica en Licenciatura DEL ARCO, SALAS TELLEZ, Estudios
aislamientos de candida Netzahualcd Superiores
albicans de origen clinico yotl Cruz, "Cuautitlan’,

Pilar de los
Angeles
Niza,

4  Determinacion de la Tesis de ALMA LUCILA NUNEZ ENRIQUE Facultad de 2014
produccion de Licenciatura DEL ARCO, SALAS TELLEZ, Estudios
biopeliculas a partir de Torres Superiores
cdandida aisladas de casos Valdez, "Cuautitlan’,
clinicos humanos Maria de

Lourdes,
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Determinacién de la
sensibilidad de
biopeliculas de especies
de candida aisladas de
casos de vulvovaginitis
donde se identifico
infeccibn combinada de
especies de candida
Determinacion de la
capacidad de formacién
de biopeliculas de
candida glabrata de
candida glabrata aisladas
a partir de leche de cabras
clinicamente sanas
Identificacién de levaduras
en estdmago e intestino
de murciélagos artibeus
sp. capturados en
Chamela Jalisco

Determinacion del perfil
proteinico de la
microvesiculas de Brucella
ovis

Microvesiculas de
membrana externa de
Actinobacillus seminis

Evaluacion de la respuesta
inmune celular en el
Modelo Murino utilizando
microvesiculas de Brucella
ovis en un sistema
nanoparticulado
Evaluacion de la respuesta
inmune inducida por una
cepa de Actinobacillus
seminis en el modelo
murino

Fecha de impresién: 19:52:48

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

ALMA LUCILA NUNEZ
DEL ARCO,

ALMA LUCILA NUNEZ
DEL ARCO,

ALMA LUCILA NUNEZ
DEL ARCO,

ALMA LUCILA NUNEZ
DEL ARCO,

ALMA LUCILA NUNEZ
DEL ARCO,

ROBERTO DIAZ
TORRES,

ALMA LUCILA NUNEZ
DEL ARCO,

Pagina 7/14

ENRIQUE
SALAS TELLEZ,
Cisneros
Castellanos,
Alfredo,

ENRIQUE
SALAS TELLEZ,
Lovera
NUnez,
Gerardo
Alfredo,

ENRIQUE
SALAS TELLEZ,
Dominguez
Torres,
Norma Edith,

ENRIQUE
SALAS TELLEZ,
Cruz Ramos,
Rosa Lauraq,
ENRIQUE
SALAS TELLEZ,
Jiménez
Pacheco,
Arturo,

ALMA LUCILA
NUNEZ DEL
ARCO,
ENRIQUE
SALAS TELLEZ,
et al.
ENRIQUE
SALAS TELLEZ,
Patlani
Moreno,
Mario,
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Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan’,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan®,

Facultad de
Estudios
Superiores

"Cuautitlan’,

2014

2014

2013

201

2009

2008

2007

Jueves, 03 de julio de 2025



12

13

14

15

16

17

S iy,
= s‘?, 5 2T
N J, .\

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

VNIVERZDAD NACICNAL

AVERA DL Reporte individual

MEXICO

ALMA LUCILA NUNEZ DEL ARCO

Catalogo grafico parala  Tesis de ALMA LUCILA NUNEZ  ENRIQUE
asignatura de micologia Licenciatura DEL ARCO, SALAS TELLEZ,
medica de la carrera de Loera
Q.F.B. Santoyo,
Juan
Francisco,
Manual de précticas para Tesis de ALMA LUCILA NUNEZ ~ ALBERTO
la asignatura de Licenciatura DEL ARCO, NATAHLIEL
microbiologia SOTO
farmacéutica GUEVARA,
ALVIO
TEJEDA
CASTILLO, et
al.
Las vesiculas de Tesis de ALMA LUCILA NUNEZ ENRIQUE
membrana externa como Licenciatura DEL ARCO, SALAS TELLEZ,
nueva terapia Camargo
Lagos, José
Juan,
Determinacion de Tesis de ALMA LUCILA NUNEZ ENRIQUE
vesiculas de Actinobacillus Licenciatura DEL ARCO, SALAS TELLEZ,
seminis y Brucella ovis Reyes
mediante microscopia Aguayo,
electronica de barrido y Maricruz,
transmision
Obtencion de un suero Tesis de ALMA LUCILA NUNEZ ENRIQUE
hiperinmune contra una Licenciatura DEL ARCO, SALAS TELLEZ,
proteina de 75kDa a partir Hidalgo
de una cepa de referencia Reyes, Maria
d eActinobacillus seminis Elenaq,
Identificacion de Tesis de ALMA LUCILA NUNEZ ENRIQUE
antigenos Licenciatura DEL ARCO, SALAS TELLEZ,
inmunodominantes a Carrillo
partir del desarrollo de una Castro,
tecnica para la obtencion Lucia,

de proteinas del
Dermatophilus
congolensis

Fecha de impresién: 19:52:49 Pagina 8/14

Sistema Integral de Informaciéon Académica

il'Slia

sistema integral de
informacién académica

2005

2005

2004

2003

2003

2002

Jueves, 03 de julio de 2025



&4 5 Sistema Integral de Informacién Académica
' Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
il siia

_ Simplificacién de la Gestién Institucional sstema e de
'VNIVER4DAD NACIONAL . o
pvEins oo Reporte individual
co
ALMA LUCILA NUNEZ DEL ARCO
18 Identificacion de la enzima Tesis de ALMA LUCILA NUNEZ ENRIQUE 1997
enolasa en cepas de Licenciatura DEL ARCO, SALAS TELLEZ,
Candida albicans aisladas CAROLINA
a partir de humanos y SEGUNDO
animales ZARAGOZA,
et al.
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DOCENCIA IMPARTIDA

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Maestria

Maestria

Maestria

Historico de docencia

Asignatura
MICROBIOLOGIA GENERAL

MICROBIOLOGIA DIAGNOSTICA
MICROBIOLOGIA GENERAL
MICROBIOLOGIA GENERAL
MICOLOGIA MEDICA
MICROBIOLOGIA DIAGNOSTICA
MICROBIOLOGIA GENERAL
MICOLOGIA VETERINARIA
MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS
MICROBIOLOGIA GENERAL

MICROBIOLOGIA GENERAL-394199

Pagina 10/14

B Licenciatura: 19 (50.00%)
B Maestria: 19 (50.00%)

Entidad
Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

il siia

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

3

24

2019-1

2019-1

2018-2

2018-2

2018-1

2018-1

2017-2

2017-2

2017-2

2017-2

2017-1
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Maestria

Maestria

Curso de

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Licenciatura

Maestria

Maestria

Licenciatura

Maestria

Licenciatura

Licenciatura
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MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS-395159

MICROBIOLOGIA GENERAL-395160

Pruebas rapidas de uso en microbiologia

de los alimentos
MICROBIOLOGIA GENERAL-201476

MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS
MICOLOGIA VETERINARIA
MICROBIOLOGIA GENERAL-201473
MICROBIOLOGIA GENERAL
MICOLOGIA

MICROBIOLOGIA GENERAL
MICROBIOLOGIA GENERAL
MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS
MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS
MICROBIOLOGIA GENERAL
MICROBIOLOGIA GENERAL
MICROBIOLOGIA GENERAL
MICOLOGIA VETERINARIA
MICOLOGIA

MICOLOGIA MEDICA
MICOLOGIA

MICOLOGIA

Pagina 11/14

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
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27
16
30
2]

30

17
33
1

10

14

nn
sistema integral de
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2017-1

2017-1

2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
2015-2
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2013-1
2012-2

2012-1
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33 Licenciatura

34 Licenciatura

35 Licenciatura

36 Licenciatura

37 Maestria

38 Licenciatura

39 Licenciatura
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MICOLOGIA MEDICA

MICOLOGIA MEDICA

MICOLOGIA MEDICA

MICOLOGIA MEDICA

MICOLOGIA VETERINARIA

MICROBIOLOGIA FARMACEUTICA

MICROBIOLOGIA GENERAL I
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Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”

Facultad de Estudios

Superiores "Cuautitlan”
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29

29

30

18

20

36
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201-1

2010-2

2010-1

2009-2

2009-2

2009-1

2009-1
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ALMA LUCILA NU?EZ DEL ARCO
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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